CÂMARA MUNICIPAL DE FOZ DO JORDÃO

    Estado do Paraná

___________________________________________________________________________
Rua São Pedro, nº. 186, Centro, CEP: 85.145-000 – Foz do Jordão – PR

Fone: (42) 3639-1107 - E-mail: cmfj@camarafozdojordao.pr.gov.br

RESOLUÇÃO Nº. 14/2025

SÚMULA:  Autoriza o Poder Legislativo Municipal a

abrir Crédito Adicional Suplementar, no
exercício de 2025, no valor de R$ 40.000,00
(Vinte mil reais) e dá outras providências.

O Presidente da Câmara Municipal de Foz do Jordão, Estado do Paraná, no uso de

suas atribuições legais, amparado na Lei Municipal nº. 1052/2024 de 24 de Outubro de 2024.

RESOLVE:

Art. 1º - Fica o Poder Legislativo Municipal, autorizado a abrir no Orçamento do
Legislativo, exercício financeiro de 2024, Crédito Adicional Suplementar no valor de R$
40.000,00 (Quarenta mil reais), conforme classificação programática abaixo:

Órgão:  01 – Câmara Municipal

Unidade:  01.01 – Legislativo Municipal

Classif. Func. Program:  01.031.0101.2001 Manutenção das Atividades do Legislativo

Elemento de Despesa:  3390.39.00 Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

Vínculo de Recursos:  001 Recursos do Tesouro (Descentralizado)

Valor:  R$ 40.000,00 Quarenta mil reais.

Art.2° - Os recursos indicados para a cobertura do Crédito Adicional Suplementar,

aberto no artigo anterior são resultantes do cancelamento parcial das seguintes dotações:

Órgão:  01 – Câmara Municipal

Unidade:  01.01 – Legislativo Municipal

Classif. Func. Program:  01.031.0101.2001 Manutenção das Atividades do Legislativo

Elemento de Despesa:  44.90.51.00 Obras e Instalações.

Vínculo de Recursos: 001 Recursos do Tesouro Descentralizado

Valor:  R$ 40.000,00 Quarenta mil reais.

Art. 3° - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas

as disposições em contrário.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Foz do Jordão, em 13 de outubro de 2025.

CÂMARA MUNICIPAL DE FOZ DO JORDÃO

    Estado do Paraná

___________________________________________________________________________
Rua São Pedro, nº. 186, Centro, CEP: 85.145-000 – Foz do Jordão – PR

Fone: (42) 3639-1107 - E-mail: cmfj@camarafozdojordao.pr.gov.br

RESOLUÇÃO Nº. 14/2025

SÚMULA:  Autoriza o Poder Legislativo Municipal a

abrir Crédito Adicional Suplementar, no
exercício de 2025, no valor de R$ 40.000,00
(Vinte mil reais) e dá outras providências.

O Presidente da Câmara Municipal de Foz do Jordão, Estado do Paraná, no uso de

suas atribuições legais, amparado na Lei Municipal nº. 1052/2024 de 24 de Outubro de 2024.

RESOLVE:

Art. 1º - Fica o Poder Legislativo Municipal, autorizado a abrir no Orçamento do
Legislativo, exercício financeiro de 2024, Crédito Adicional Suplementar no valor de R$
40.000,00 (Quarenta mil reais), conforme classificação programática abaixo:

Órgão:  01 – Câmara Municipal

Unidade:  01.01 – Legislativo Municipal

Classif. Func. Program:  01.031.0101.2001 Manutenção das Atividades do Legislativo

Elemento de Despesa:  3390.39.00 Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

Vínculo de Recursos:  001 Recursos do Tesouro (Descentralizado)

Valor:  R$ 40.000,00 Quarenta mil reais.

Art.2° - Os recursos indicados para a cobertura do Crédito Adicional Suplementar,

aberto no artigo anterior são resultantes do cancelamento parcial das seguintes dotações:

Órgão:  01 – Câmara Municipal

Unidade:  01.01 – Legislativo Municipal

Classif. Func. Program:  01.031.0101.2001 Manutenção das Atividades do Legislativo

Elemento de Despesa:  44.90.51.00 Obras e Instalações.

Vínculo de Recursos: 001 Recursos do Tesouro Descentralizado

Valor:  R$ 40.000,00 Quarenta mil reais.

Art. 3° - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas

as disposições em contrário.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Foz do Jordão, em 13 de outubro de 2025.

E
st

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

. P
ar

a
co

nf
irm

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//t
ra

ns
pa

re
nc

ia
.c

am
ar

af
oz

do
jo

rd
ao

.p
r.

go
v.

br
/v

al
id

ad
or

-a
ss

in
at

ur
a

e
di

gi
te

 o
 id

en
tif

ic
ad

or
: X

P
H

F
B

-E
X

A
1Q

-6
W

JS
S

-X
E

P
B

N
-X

S
X

M
P

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               1 / 1                               1 / 3

MANIFESTO DO DOCUMENTO

RESOLUÇÃO Nº. 014/2025 - SÚMULA: Autoriza o Poder Legislativo
Municipal a abrir Crédito Adicional Suplementar, no exercício de 2025, no
valor de R$ 40.000,00 (Vinte mil reais) e dá outras providências.

Protocolo Nº: 346     Protocolo Data: 13-10-2025

Documento Nº: 14/2025

Gerado por Administrador na repartição  dia 17/10/2025 às 15:04

Autores:

JOCELI ALMEIDA DE MORAES – AGIR

JOELSON DE DEUS RAMOS – AGIR

MICHAEL JOSE MAROLETTO – PSD

CHAVE DE AUTENTICAÇÃO DO DOCUMENTO

XPHFB-EXA1Q-6WJSS-XEPBN-XSXMP

Para confirmar a autenticidade, acesse
https://transparencia.camarafozdojordao.pr.gov.br/validador-assinatura

Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei Federal 14.063/2020.

MICHAEL JOSE MAROLETTO – PSD

Data e hora: 17/10/2025 16:14
IP: 45.71.220.234
Tipo: Eletrônica

JOELSON DE DEUS RAMOS – AGIR

Data e hora: 17/10/2025 16:14
IP: 45.71.220.234
Tipo: Eletrônica

                               2 / 3

JOCELI ALMEIDA DE MORAES – AGIR

Data e hora: 17/10/2025 16:13
IP: 45.71.220.234
Tipo: Eletrônica

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               3 / 3

http://www.tcpdf.org